BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

/Q Đ-BYT Hà NỘI, ngày tháng năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn

chế độ dinh dưỡng cho các bệnh lý hệ tiêu hoá”

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH 1 5 ngày 09/01/2023 ;

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tÔ chức của BỘ Y tê;

Căn cứ Quyết định số 776/QĐ-nTT ngày 28/3/2022 của BỘ trưởng BỘ Y tế về
việc thành lập Ban Soạn thảo Hướng dẫn chế đỘ dinh dưỡng cho các bệnh lý hệ tiêu
hoá

Căn cứ Quyết định số 2317/QĐ-BW ngày 26/8/2022 của BỘ trưởng BỘ Y tế

về việc thành lập HỘI đỒng thẩm định tài liệu Hướng dẫn chế đỘ dinh dưỡng cho các
bệnh lý hệ tiêu hoá;

Căn cứ Biên bản của Hội đỒng thẩm định tài liệu Hướng dẫn chế đỘ dinh
dưỡng cho các bệnh lý hệ tiêu hoá;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn

chế độ dinh dưỡng cho các bệnh lý hệ tiêu hoữ’.

Điều 2. Tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chế độ dinh dưỡng cho các bệnh lý
hệ tiêu hoá” được áp dụng tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong cả nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Cục tI:ưởng
và Vụ trưởng các Cục, Vụ thuộc Bộ Y tê, Giám đôc Sở Y tê các tỉnh, thành phô trực
thuộc trung ương, Giám đốc các bệnh viện thuộc Bộ Y tế, Thủ trưởng Y tê các ngành
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng(để b/c);
- Lưu VT. KCB.

KâITf11111;c:ầqkÉ

Irần Văn Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:31:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:31:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:31:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:31:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:31:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!